TERM ADITIVO Nº 094/2024 AO CONTRATO DE PATROCÍNIO nº 078/2024
 CONTRATO DE PATROCÍNIO – ANIVERSÁRIO DE IMIGRANTE – 36 ANOS
O MUNICÍPIO DE IMIGRANTE/RS, inscrito no CNPJ 92.454.776/0001-08 neste ato representado pelo Prefeito Municipal, GERMANO STEVENS, e a PROPONENTE ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE IMIGRANTE, CNPJ n.º 00.797.072/0001-01, sediada na Rua Guilherme Ernesto Lagemann, nº 677, sala 3, Bairro Centro, Imigrante/RS, neste ato representada por sua representante legal SANDRA MARIA HOFLE DEMARI, celebram o presente CONTRATO DE PATROCÍNIO para a realização do projeto “ANIVERSÁRIO DE IMIGRANTE – 36 ANOS” selecionado por meio do Edital de Seleção de Projetos para Patrocínios Públicos nº 007/2024, com fundamento na Lei Municipal nº 2.179/2018, Protocolo nº  28.429/2024, Inexigibilidade nº 010/2024 e suas alterações posteriores, que se regerá por toda a legislação aplicável à espécie, e ainda pelas que a completarem, cujas normas, desde já, entendem-se como integrantes deste, em especial pelas normas gerais da Lei Federal n.º 14.133/21, resolvem firmar o presente Termo Aditivo, mediante as seguintes cláusulas e alterações:
V - DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES
O presente instrumento vigorará até 06 maio de 2024, em virtude do Decreto Municipal de Situação de Emergência nº 2.260/2024,  Decretos Estaduais nº 57.600/2024 e nº 57.603/2024, combinado com artigo 137, inciso V e artigo 138, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
As demais cláusulas do Contrato nº 078/2024, permanecem inalteradas.
E, por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual forma e teor na presença de 02 (duas) testemunhas para que produza os efeitos jurídicos e legais.
Gabinete do Prefeito Municipal, Imigrante/RS, 06 de maio de 2024.
	SANDRA MARIA HOFLE DEMARI
Associação Cultural de Imigrante
PATROCINADA

	GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

 TESTEMUNHAS:
Nome:                                                                    Nome:

Ass.:                                                                       Ass.: